Coram rege suo de paupertate tacentes.

Plus poscente ferent ^).

Dissentio a te quisquis es, qui tam praeclare dizisti: plura clamosi ferunt,

nam ego taciturnissimus patientissimusque omnium, nihil dum habeo. Ne-

que ego tum, optime Princeps, adeo sum animo humili, ut quae hisce litteris

scribantur, et a quo, non perspiciam, aut qualia sint non videam, aut non maiora

etiam praestantioraque spectem, aut tutum iter ad eadem proveniendi igno-

rem, sed hoc quidquid est minime mihi videri debuit repudiandum, cum
sive fato quodam, nescio quo, sive nostrorum temporum iniquitate ita fiat,

ut in doctrinam et litteras, nihil studii, nihil liberalitatis, nihil munificentiae

conferamus. Poetae dicuntur versus: Virtus laudatur et alget^). Si quadringentis

seu s&cim[gentis\ miUia desunt, et animus tibi sunt mores et lingua fidesque *).

Verum ego actiones meas non cupiditate aliqua a me aliena, sed officio boni

constantisque viri metior. Refero ea de re et de hisce litteris ad Cels. Ve-

stram. Opinor humanitatis erit Cels. Yestrae, qua praestantissimas immorta-

lesque yirtutes tuas cumulasti dicam an condiyisti. Non modo mihi respondere,

yerum etiam tenuitati angustiisque meis amanter Kberateque velle consultum,

ut pro dignitate C. Yestrae huic bono viro mearumque rerum tam sollicito

et rescribam et hanc ipsius erga me voluntatem beneficam non retineam

modo, yerum etiam excitem ad mea commoda augenda. M. Muretus ^) et Si-

gonius ^) cuiusmodi viri et quanta eruditionis existimatione fuerint, nihil at-

tinet dicere, hos ex Italia magnus quidam princeps elicere voluit pollicitatio-

nibus prolixis, qua de re cum illi ad nos retuKssent, quorum stipendii munus
docendi in academia obibant, maluerunt aucto sfcipendio doctissimos viros apud

se retinere, quam ullius principia liberalitate erga ipsos videri superatos. Non
arrogo mihi tantum Mureto et Sigonio ut me comparem, sed illud ago ne

quae res et emolumento illis et laudi fiat, eam in me yeluti quiddam bene

et nulHus gravitatis existemet sibi quisquam vituperandam; caput illud est

atque harum mearum litterarum clausula: ego id donum et honestissimum

mihi fore et fructuosissimum putabo, quod tantus Princeps censueris esse

mihi faciendum. Vale et pro numero hostium multitudineque invidorum

tuorum, non animum solum, sed copias etiam viresque gere. Cracoyiae 1587.

») Kasper Sadocha, scholastyk warmiskie sekretarz Anny Jagiellonki.

») Horatii Epist. I 17, 43—44.
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*) Iuvenalis I, 74: Probitas laudatur et alget Zmiana probitas na virtus w cytacie